ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
Q1. Q2.2-Q24 м, 9ЛУИ

О прекращении деятельности
диссертационных советов СПбГУ

J [ В связи с завершением диссертационными советами, созданными в СПбГУ в
соответствии с пунктом 3.1 статьи 4 Федерального закона от 23 августа 1996 г. №127-ФЗ| «О
науке и государственной научно-технической политике» (с последующими изменениями и
дополнениями) (далее - Диссертационные советы СПбГУ), деятельности в соответствии с
приказом от 19.11.2021 №11181/1 «О порядке присуждения ученых степеней в Санкт-
Петербургском государственном университете»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прекратить деятельность Диссертационных советов СПбГУ, указанных в
Приложении к настоящему Приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в течение
1 рабочего дня с даты его издания.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Ученому секретарю СПбГУ
Гнетову А. В.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять
по адресу электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Ученый секретарь СПбГУ к, ..В. Гнетов

mailto:org@spbu.ru

Приложение к Приказу

от01 О 2.. 2JD2W° У2Л1

№ Шифр диссертационного

совета СПбГУ

Приказ об утверждении состава диссертационного совета

1 СП6ГУА1.2.2.23.6835 От 15.05.2023 № 6835/1 «Об утверждении состава диссертационного

совета по защите диссертации Губанова С.А.»

2 СПбГУ А1.5.7.23.8576 От14.06.2023 № 8576/1 «Об утверждении состава диссертационного

совета по защите диссертации Матиива А.Б.»

3 СПбГУ А5.1.2.23.10090 От 24.07.2023 № 10090/1 «Об утверждении состава диссертационного

совета по защите диссертации Роменко В.А.»

4 СПбГУ А5.10.1.23.8636 От 15.06.2023 № 8636/1 «Об утверждении состава диссертационного

совета по защите диссертации Баринова В.И.»

5 СПбГУ А5.3.1.23.6579 От 10.05.2023 № 6579/1 «Об утверждении состава диссертационного

совета по защите диссертации Стародубцева А.С.»

6 СПбГУ A3.1.17.23.9496 От 06.07.2023 № 9496/1 «Об утверждении состава диссертационного

совета по защите диссертации Ковальцовой Р.С.»

7 СПбГУ А5.7.9.23.6976 От 17.05.2023 № 6976/1 «Об утверждении состава диссертационного

совета по защите диссертации Кислина К.Б.»

8 СПбГУ 05.3.6.23.8733 От 19.06.2023 № 8733/1 «Об утверждении состава диссертационного

совета по защите диссертации Морозовой Е.В.»

9 СПбГУ А1.4.4.23.8752 От 19.06.2023 № 8752/1 «Об утверждении состава диссертационного

совета по защите диссертации Купрякова А.С.»

10 СПбГУ 05.3.6.23.8792 От 20.06.2023 № 8792/1 «Об утверждении состава диссертационного

совета по защите диссертации Череневой Е.А.»

11 СПбГУ А5.3.6.23.8734 От 19.06.2023 № 8734/1 «Об утверждении состава диссертационного

совета по защите диссертации Кудряшовой В.Ю.»

12 СПбГУ А1.1.8.23.8942 От 23.06.2023 № 8942/1 «Об утверждении состава диссертационного

совета по защите диссертации Саитовой P.P.»

13 СПбГУ А1.6.4.23.7447 От 24.05.2023 № 7447/1 «Об утверждении состава диссертационного

совета по защите диссертации Шевелевой P.M.»

14 СПбГУ 02.3.1.23.8637 От 15.06.2023 № 8637/1 «Об утверждении состава диссертационного

совета по защите диссертации Билятдинова К.З.»

15 СПбГУ А5.9.1.23.9967 От 20.07.2023 № 9967/1 «Об утверждении состава диссертационного

совета по защите диссертации Ван Хунюань (Wang Hongyuan)»

16 СПбГУ А5.7.6.23.9135 От 29.06.2023 № 9135/1 «Об утверждении состава диссертационного

совета по защите диссертации Пономарёва А.И.»

17 СПбГУ А5.9.8.23.7826 От 30.05.2023 № 7826/1 «Об утверждении состава диссертационного

совета по защите диссертации Хубраковой И.В.»

18 СПбГУ А5.4.7.23.10246 От 27.07.2023 № 10246/1 «Об утверждении состава диссертационного

совета по защите диссертации Месхи Б.Б.»

19 СПбГУ 05.2.2.23.9761 От 13.07.2023 № 9761/1 «Об утверждении состава диссертационного

совета по защите диссертации Ласкина М.Б.»

20 СПбГУ 05.2.3.23.9808 От 14.07.2023 № 9808/1 «Об утверждении состава диссертационного

совета по защите диссертации Локтионова В.И.»

21 СПбГУ А5.2.4.23.10307 От 31.07.2023 № 10307/1 «Об утверждении состава диссертационного

совета по защите диссертации Се Вэнькай (Xie Wenkai)»

22 СПбГУ А5.9.1.23.8239 От 06.06.2023 № 8239/1 «Об утверждении состава диссертационного

совета по защите диссертации Мальцевой М.Ф.»

23 СПбГУ А1.5.3.23.9823 От 17.07.2023 № 9823/1 «Об утверждении состава диссертационного

совета по защите диссертации Муртазиной Р.З.»

24 СПбГУ А1.3.13.23.9534 От 07.07.2023 № 9534/1 «Об утверждении состава диссертационного

совета по защите диссертации Газаряна А.В»

25 СПбГУ А1.6.9.23.10673 От 14.08.2023 № 10673/1 «Об утверждении состава диссертационного

совета по защите диссертации Григорьевой С.Д.»

26 СПбГУ А5.8.2.23.10308 От 31.07.2023 № 10308/1 «Об утверждении состава диссертационного

совета по защите диссертации Ли Боюй (Li Boyu)»

27 СПбГУ А1.6.17.23.9884 От 18.07.2023 № 9884/1 «Об утверждении состава диссертационного

совета по защите диссертации Сухачева В.Н.»

28 СПбГУ А5.8.2.23.9134 От 29.06.2023 № 9134/1 «Об утверждении состава диссертационного

совета по защите диссертации Янь Жуйтин (Yan Ruiting)»

29 СПбГУ А1.1.1.23.10460 От 03.08.2023 № 10460/1 «Об утверждении состава диссертационного

совета по защите диссертации Улицкой А.Ю.»

30 СПбГУ А5.10.1.23.9137 От 29.06.2023 № 9137/1 «Об утверждении состава диссертационного

совета по защите диссертации Крус Фахардо Юлли Марлей

(Cruz Fajardo Yulli Marley)»

31 СПбГУ A3.1.25.23.8228 От 06.06.2023 № 8228/1 «Об утверждении состава диссертационного

совета по защите диссертации Шиловой А.В.»

32 СПбГУ А1.3.1.23.8944 От 23.06.2023 № 8944/1 «Об утверждении состава диссертационного

совета по защите диссертации Баляева И.А.»

33 СПбГУ А5.3.1.23.9811 От 14.07.2023 № 9811/1 «Об утверждении состава диссертационного
совета по защите диссертации Рафиковой В.А.»

34 СП6ГУА1.5.4.23.12202 От 26.09.2023 № 12202/1 «Об утверждении состава диссертационного
совета по защите диссертации Леоновой Т.С.»

35 СПбГУ А5.3.6.23.6877 От 16.05.2023 № 6877/1 «Об утверждении состава диссертационного
совета по защите диссертации Сорокиной B.C.»

36 СПбГУ А1.6.1.23.9587 От 10.07.2023 № 9587/1 «Об утверждении состава диссертационного
совета по защите диссертации Горбунова И. А.»